
 

Estado do Rio Grande do Norte 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES 

CNPJ: 01.717.814/0001-04. 
Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000. 

Email: camaradelajes@hotmail.com 
 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA Nº 70/2024-GP 

 

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas na Lei Municipal nº 941/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, os servidores comissionados listados abaixo, lotados na Câmara 

Municipal de Lajes/RN. 

MATRÍCULA NOME CPF CARGO 

175-2 Antônio de Pádua Militão Martins Neto 094.XXX.XXX-03 Assessor de Cerimonia 

60-2 Edclei Gustavo de Lima 058.XXX.XXX-31 Assessor Parlamentar 

124-2 Jane Bárbara da Silva Vieira 101.XXX.XXX-80 Diretora da Escola do Legislativo 

27-2 Jose Eudes dos Santos 084.XXX.XXX-21 Controlador Interno do Legislativo 

43-2 Jose Jesse Lopes 553.XXX.XXX-34 Secretario Administrativo 

205-1 Kevin Mateus de Lima Vieira 144.XXX.XXX-44 Chefe de Patrimônio e 

Almoxarifado 

78-2 Leonardo Fernandes de Lima 092.XXX.XXX-60 Diretor de Redação Oficial 

191-1 Leticia Geovana Salviano Otaviano 129.XXX.XXX-81 Assessor Plenária 

94-2 Lucas Vinicius Santos Soares 108.XXX.XXX-93 Assessor de imprensa e 

comunicação 

116-2 Maria Dalvani de Araujo 053.XXX.XXX-94 Assessor de Plenária 

51-2 Maria Sonia dos Santos 369.XXX.XXX-00 Tesoureira 

19-2 Nayara Kandice da Silva Soares 702.XXX.XXX-62 Procurador Legislativo 

86-2 Roberta Bezerra Cavalcante 091.XXX.XXX-39 Contador Geral 

140-2 Robson Silva de Oliveira 646.XXX.XXX-49 Diretor da Rádio do Legislativo 

108-2 Vitor Barbosa Militão 013.XXX.XXX-46 Chefe de Gabinete 

183-1 Werley Hermenegildo da Costa Fernandes 101.XXX.XXX-59 Coordenador da Escola do 

Legislativo 

 

 



 

Estado do Rio Grande do Norte 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES 

CNPJ: 01.717.814/0001-04. 
Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000. 

Email: camaradelajes@hotmail.com 
 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor no dia 31 de dezembro de 2024, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Lajes/RN, 27 de dezembro de 2024.  

          

 

 

Rosemary dos Santos Costa Martins 

Presidente da Câmara Municipal de Lajes/RN 

 

 


